Reymann (ca. 1650) Nr. 34 den Kontext ohne Eingangs- und Schlussprotokoll
(Stiftsarchiv Einsiedeln). Die Synopsis Annalium bringt den ganzen Text ohne

Eingangsprotokoll. Stiftsarchiv Disentis (Synopsis 1709 zu 1510).
S. 14 und S. 16 sind unbenutzt. Dazwischen
S. 15. Schenkung von Wido von Lomello (ca. 754). Erhalten in Wien 1639,
Dumont, Fuchs, letzterer nach einer gekürzten Vorlage. Fälschung des 12. Jh.
BUB I. S. 11-13 Nr. 16. Über den fraglichen Zusammenhang mit Waleschingen
siehe oben.

Wir sehen als Verdienst von Ildefons Fuchs die Überlieferung der Urkunden
von 1456 und 1491, ferner auch die Notierung des ganzen Textes in der
Urkunde von 1510 an.

Anhang: Vidimus von Waleschingen

In nomine Domini Amen. Johannes de Waleschingen de Schaffhusen, bacala-
rius et licentiatus in Septem artibus liberalibus studii Parisiensis, clericus
Constantiensis dyocesis, notarius publicus auctoritate imperiali necnon scriba et
notarius iuratus reuerendi in Christo principis domini Johannis Abbatis totius-

que prouinciae in Dysertina.
Notum facio omnibus Christifidelibüs, quod ego propter multa bona, quae

mihi per iam dictum reuerendum dominum et principem videlicet dominum
Abbatem in Dysertina ipsiusque conuentum multipliciter sunt exhibita, facta et

ostensa requisitus tanquam unus publicus notarius auctoritate imperiali à

supradicto domino Abbate necnon a religiosis dominis fratribus, videlicet
domino Petro de Pultanengen custodi, domino Symone, domino Petro de

Brunnentrut, conuentualibus in Dysertina, praesertim à sapienti uiro Martino
de Ryfären, ministro prouinciali totius Dysertinensis terrae, subscripta publica
instrumenta et uera exemplaria secundum tenorem literarum originalium Sanc-

244

tae Apostolicae Sedis ac Romanorum Pontificium, Imperatorum siue Romanorum

Regum prout successiue subscribuntur nihil addendo neque minuendo,
quod sensum eorundem variare valeat quomodolibet aut mutare, sed uirtute
iuramenti per me corporaliter Sancto Romano Imperio et officio tabellionatus
praestiti per modum Vidimus propria mea manu scripsi et exemplarirer in
publica instrumenta seu in publicas formas prout subscribuntur fideliter redegi,
diebus, temporibus, annis et horis in ipsis publicis instrumentis contenus cum
interpositione decreti, ut ipsis exemplaribus aequaliter fides adhibeatur in
iudicys et extra ubi pro iure dicti Monastery Dysertinensis necessarium fuerir
vel opportunum, sicut ipsis literis originalibus Romanorum Pontificum,
Imperatorum et Regum, bullis et sigillis optime roboratis, quoniam procul dubio
ipsa uera originalia propter aëris intemperiem et uiarum discrimina ad magnifi-
cos dominos et ad ipsorum iudicia et consistoria bene transmitti non possunt,
prout iam dicto monasterio ipsiusque monastery abbati et conuentualibus
necessarium foret vel oportunum.